
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

42/2023

10/07/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/08/2023
Pregão presencial
12/2023 - PR
42/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS (PEÇAS) PARA
RETIFICA DE MOTOR DE VEICULO CAMIONETE S-10 LTZ FD4A, 4X4, CAMBIO
AUTOMATICO, ANO 2017/2018, COMB. ALCOOL/GASOLINA, PERTENCENTE A
FROTA DO MUNICIPIO DE CAMPO BELO DO SUL- SC.

Participante: AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ADITIVO DO LÍQUIDO DO ARREFECIMENTO (RADIADOR) - ADITIVO

DO LÍQUIDO DO ARREFECIMENTO (RADIADOR)
4,000 LT 121,8076 487,23

Marca: AC DELCO
2 ANEL DO BUJÃO DO CARTER - ANEL DO BUJÃO DO CARTER 1,000 UN 20,5501 20,55

Marca: GM
3 FILTRO DE ÓLEO - FILTRO DE ÓLEO 1,000 UN 87,5401 87,54

Marca: AC DELCO
4 GUIA DE VÁLVULA - GUIA DE VÁLVULA 16,000 UN 75,6889 1.211,02

Marca: GM
5 JUNTA COLETOR DE ESCAPAMENTO - JUNTA COLETOR DE

ESCAPAMENTO
1,000 UN 99,9301 99,93

Marca: GM
6 JUNTA CONVERSOR CATALÍTICO - JUNTA CONVERSOR CATALÍTICO 1,000 UN 36,4701 36,47

Marca: GM
7 JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL - JUNTA DA BOMBA DE

COMBUSTÍVEL
1,000 UN 214,0001 214,00

Marca: GM
8 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA. - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA. 1,000 UN 227,4501 227,45

Marca: GM
9 JUNTA DE SAÍDA DE ÁGUA ATRÁS DO CABEÇOTE - JUNTA DE SAÍDA

DE ÁGUA ATRÁS DO CABEÇOTE
1,000 UN 98,6901 98,69

Marca: GM
10 JUNTA DO CABEÇOTE - JUNTA DO CABEÇOTE 1,000 UN 728,4001 728,40

Marca: GM
11 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO - JUNTA DO COLETOR DE

ADMISSÃO
1,000 UN 295,3401 295,34

Marca: GM
12 JUNTA DO EIXO ADMISSÃO - JUNTA DO EIXO ADMISSÃO 1,000 UN 55,1901 55,19

Marca: GM



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 JUNTA EIXO ESCAPAMENTO - JUNTA EIXO ESCAPAMENTO 1,000 UN 57,5901 57,59

Marca: GM
14 JUNTA INTERIOR DA TAMPA DE VÁLVULA EIXO ADMISSÃO - JUNTA

INTERIOR DA TAMPA DE VÁLVULA EIXO ADMISSÃO
1,000 UN 110,4101 110,41

Marca: GM
15 JUNTA INTERIOR DA TAMPA DE VÁLVULA EIXO COMANDO - JUNTA

INTERIOR DA TAMPA DE VÁLVULA EIXO COMANDO
1,000 UN 56,6301 56,63

Marca: GM
16 LIXA FERRO - LIXA FERRO 1,000 UN 9,0701 9,07

Marca: 3M
17 MÃO DE OBRA (SERVIÇO DE RETIFICA) - MÃO DE OBRA (SERVIÇO

DE RETIFICA)
1,000 SERV 1.393,8001 1.393,80

Marca: GM
18 MÃO DE OBRA ( SERVIÇO DO CABEÇOTE) - MÃO DE OBRA (

SERVIÇO DO CABEÇOTE)
1,000 SERV 1.922,495 1.922,50

Marca: GM
19 OLEO DE MOTOR 0W20 - OLEO DE MOTOR 0W20 5,000 LT 81,8921 409,46

Marca: AC DELCO
20 PARAFUSO CABEÇOTE 11X2X165MM - PARAFUSO CABEÇOTE

11X2X165MM
10,000 UN 44,9401 449,40

Marca: MEGA GREY
21 SILICONE DE ALTA TEMPERATURA - SILICONE DE ALTA

TEMPERATURA
2,000 UN 72,0151 144,03

Marca: GM
22 VÁLVULA DE ADMISSÃO - VÁLVULA DE ADMISSÃO 8,000 UN 82,7763 662,21

Marca: GM
23 VÁLVULA DE ESCAPAMENTO - VÁLVULA DE ESCAPAMENTO 8,000 UN 98,5963 788,77

Marca: GM
24 VÁLVULA TERMOSTÁTICA - VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1,000 UN 440,7701 440,77

Marca: GM
25 VEDADOR DA BOMBA DE VACUO - VEDADOR DA BOMBA DE VACUO 1,000 UN 59,3901 59,39

Marca: GM
26 VEDADOR DO COMANDO - VEDADOR DO COMANDO 4,000 UN 132,2526 529,01

Marca: GM
27 VEDADOR DO COMPARTIMENTO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL -

VEDADOR DO COMPARTIMENTO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL
1,000 UN 325,4901 325,49

Marca: GM
28 VEDADOR DO MANCAL DIANTEIRO VIRABREQUIM - VEDADOR DO

MANCAL DIANTEIRO VIRABREQUIM
1,000 UN 212,5901 212,59

Marca: GM
29 VEDADOR VÁLVULA ADMISSÃO - VEDADOR VÁLVULA ADMISSÃO 8,000 UN 342,6076 2.740,86

Marca: GM
30 VEDADOR VÁLVULA DE ESCAPAMENTO - VEDADOR VÁLVULA DE

ESCAPAMENTO
8,000 UN 59,9589 479,67

Marca: GM
31 VELA DE IGNIÇÃO - VELA DE IGNIÇÃO 4,000 UN 101,8576 407,43

Marca: GM
Total do Participante: 14.760,89

Total Geral: 14.760,89

Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Obras 07.001.26.782.0170.2170.3.3.90.00.00 R$ 7.817,42
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Obras 07.001.26.782.0170.2170.3.3.90.00.00 R$ 7.817,43

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

03/08/2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


